Jornal Oficial do Município
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
Lei nº111 de 10 de março de 2001

TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 10 de outubro de 2024.

EXTRATO DE ADITIVO
SEGUNDO TERMO ADITIVO
CONTRATO N°. 01.048/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA – PB.
CONTRATADA:  PICUÍ COMBUSTÍVEIS LTDA, CNPJ sob o nº. 04.368.983/0004-17
OBJETO:  acrescer na CLÁUSULA PRIMEIRA E SEGUNDA do contrato nº 01.048/2024,
efetivado em 22 de abril de 2024 - o valor de R$ 320.242,54 ( trezentos e vinte mil,
duzentos e quarenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos), conforme tabela nos
autos do processo, que em relação ao contrato importa em um percentual aproximado
de 25 %,  passando o contrato a ter um valor global aditivado de R$ 1.588.845,08 ( um
milhão, quinhentos e oitenta e oito mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e oito
centavos),  conforme tabela abaixo:

LOTE ÚNICO

ITE
M

DESCRIMINA
ÇÃO DO

PRODUTO

UN
D

QUAN
T.

LICITA
DA

PERCE
NT UAL

QUAN
ADITIVA
DA

PREÇO
UNITARI
O

PREÇO
TOTAL A
SER
ADITIVAD
O

01

GASOLINA
COMUM

Litr
o

56.666

25 %
14.666

R$ 6,19

R$
90.782,54

02
Diesel S-10

Litr
os

149.00
0 25 %

37.250 R$ 6,16 R$
229.460,0

0

  R$
320.242,5

4

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 124, inciso I, “b” da Lei 14.133/2021, com previsão na
clausula nona do Contrato.
DATA DA ASSINATURA: 08 de outubro de 2024